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دیپلماتها

حمایت کشورهای حاشیه 
خلیج فارس خارق العاده بود

اســماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
در حاشیه نشســت بریکس در ریودوژانیرو برزیل درباره 
اینکــه آیا از نظر او مجمع بریکس حمایت کافی از ایران 
در میانه تجاوزگری آمریکا و رژیم صهیونیســتی نشــان 
داده اســت، با گفتن اینکه »هیچ نارضایتی در این باره 
نبوده اســت«، گفــت: »به نظرم آنچه از ســوی رهبران 
بریکس اعلام شد، قابل توجه بود. آن ها در بند ۲۱ بیانیه 
پایانی خود حمــلات غیرقانونی علیه ایــران را محکوم 
کرده و آن را نقض قوانین بین المللی و منشــور سازمان 
ملل دانســتند.«  بقایی در گفت وگو با شــبکه الجزیره 
بیان کرد: »به نظرم حمایتی که ما از کشورهای سراسر 
جهــان، به ویژه کشــورهای منطقه و کشــورهای عربی 
دریافت کردیم، خارق العاده بود.« او در پاسخ به اینکه »آیا 
عربستان سعودی نیز در میان این کشورها بوده است؟«، 
بیان کرد: »مسلماً؛ ما روابط دوستانه ای با همسایگانمان 
داریم. سیاســت همســایگی خوب که چند سال است 
بــه اجرا در می آید بســیار ثمربخش بــوده و فراتر از آن، 
کشــورهای منطقه اهمیت وضعیت را درک می کنند و 
می دانند که مصونیت اعطاشده به اسرائیل دلیل تمامی 
این مواضع جنگ طلبانه بوده است؛ در غزه نسل کشی 
می شــود، ســرزمین های عربــی در ســوریه و لبنان به 
اشــغال در می آید و اکنون در حال گسترش این موضع 
جنگ طلبانه نســبت به منطقه خلیج فارس هســتند. 
بنابراین، این یک نگرانی جدی برای هر یک از کشورهای 
منطقه ماست.«  بقایی گفت: »اکنون اعتماد ایرانی ها 
به شدت آسیب دیده است. به نظرم هیچ اعتمادی وجود 
ندارد و کاری که آن ها کردند خیانتی به دیپلماسی بود. 
آن ها چیزهــای زیادی به ملت ایران مدیون هســتند، 
چراکه ما تماماً با حســن نیت وارد این مذاکرات شدیم و 
هــر کاری که ممکن بود برای حل وفصل صلح آمیز این 
مسئله انجام دادیم.«  او افزود: »بنابراین، همان طور که 
گفتم، به دیپلماسی خیانت شد و پیمان منع گسترش 
تســلیحات اتمی آســیب زیادی دید. قطعنامه شورای 
امنیت سازمان ملل نقض شد و ملت و مقامات کشور من 
اکنون در حال بررسی اقدام بعدی مان در آینده هستند. 
ما اکنون درحال بررســی این هستیم که چه کاری باید 
انجام بدهیم. جهان باید قدردان همکاری ایران با آژانس 

و شیوه رسیدگی آن به مسائل هسته ای باشد.«

پیام های آمریکا برای مذاکره
دیپلمات ارشــد ایران با بیان اینکه »پیام هایی از طرف 
آمریکایــی طی روزهای گذشــته به ما واصل شــده که 
علاقه مند هستند که به میز مذاکرات بازگردند«، گفت: 
»تجاوز به خاک ایران عملًا اعتمادی را باقی نگذاشــته 
و باید این ها بازســازی شــود.«  به گزارش ایسنا، سعید 
خطیب زاده، رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز سه شنبه 
گفت که »پیام هایــی از طرف آمریکایی طــی روزهای 
گذشــته به ما واصل شــده که علاقه مند هستند که به 
میز مذاکرات بازگردند، البته همه مطلع هستند که میز 
مذاکرات وجود داشــت و ما در میانه مذاکرات بودیم که 
بــه میز مذاکــرات حمله کردند.«  خطیــب زاده تصریح 
کــرد: »ما بعد از گفت وگوهای ژنو هم در میانه مذاکرات 
با اروپایی ها بودیم که ایالات متحده با حمله به تاسیسات 
هسته ای ایران، به آن میز هم حمله کرد.«  او با تاکید بر 
این نکته که »هر مذاکره ای نیازمند حداقل هایی است 
و حداقلی از اطمینان باید وجود داشــته باشد«، گفت: 
»ما در گذشــته می گفتیم دیوار بلنــدی از بی اعتمادی 
بین ایران و ایالات متحده وجود دارد اما تجاوز آشکاری 
که به تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران اتفاق افتاد، 
عملًا اعتمادی را باقی نگذاشــته و باید این ها بازسازی 
شــود.«  دیپلمات ارشــد ایران در پایان گفــت: »البته 
مســئولیت ایالات متحده در نقض حاکمیت ملی ایران 
بخشیدنی نیست ولی دیپلماسی همواره اصل اساسی 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بوده و یکی از 
مولفه های دیپلماسی، مذاکرات است و در وقت خودش 
اگر لازم باشد، دستگاه دیپلماسی و مقامات عالیه نظام 

در این خصوص تصمیم خود را اعلام خواهند کرد.«

آگهی مفقودی
سواری  خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
 1128۳0۳02۵۷ موتور  شماره   1۳8۳ مدل  سفید  رنگ   1۶00i پیکان 
بنام   ۳8 ن   4۶4 ایران   ۷2 پلاک  شماره   8۳418120 شاسی  شماره 

مهرشاه ملک پور مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی سواری پیکان 
 111۵8۳۵۵4۳۹ موتور  شماره   1۳82 مدل  روغنی  سفید  رنگ   1۶00i
شماره شاسی 008244۵۵02  شماره پلاک 82 ایران ۵۹۳ ط ۵4 بنام 

محمد مازیا افشار مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
خاکستری  رنگ   ROA پژو  سواری  خودروی  کمپانی  سند  سبز  برگ 
نوک مدادی روغنی مدل 1۳8۵ شماره موتور 11۶8۵020۳۹۶ شماره 
شاسی 1۵4180۵0  شماره پلاک ۶۹ ایران 1۶2 ب 88  بنام عبدالوهاب 

بردبار نیا مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سواری  خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
پراید 1۳2 رنگ نقره ای متالیک مدل 1۳8۷ شماره موتور 2۷022۷0 
شماره شاسی S142228۷044۷۷0  شماره پلاک 82 ایران ۷۶۹ ط 8۷  

بنام ثریا عسگری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی سواری پیکان 
 1128۳0۷۹۶۳1 موتور  شماره   1۳8۳ مدل  روغنی  سفید  رنگ   1۶00i
بنام   4۶ ل   ۶۹4 ایران   1۷ پلاک  شماره   8۳4۵۳002 شاسی  شماره 

هاشم مهدی مسگین مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی سواری پژو آر دی 
آی 1۶00 رنگ سبز یشمی روغنی مدل 1۳84 شماره موتور 11۷8400۶2۵1 
شماره شاسی 1۳408۳۵4 شماره پلاک ۷2 ایران 88۷ س ۳۶ بنام مهدی 

علی عسگری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
ایکس(  تی  )جی  صبا  پراید  سواری  خودروی  کمپانی  سند  سبز  برگ 
رنگ سفید شیری روغنی مدل 1۳۷8 شماره موتور 00114۷2۵ شماره 
شاسی S14122۷8۵۹۵10۶  شماره پلاک ۷2 ایران 822 ن ۳2  بنام 

ولی اله صفر رضوی زاده مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی خودروی سواری پراید صبا )جی تی ایکس( رنگ 
شاسی  شماره   002۹0۹۵۷ موتور  شماره   1۳80 مدل  روغنی  سفید 
S1412280۷۵۶0۳2  شماره پلاک ۷2 ایران 12۷ ص ۶۷  بنام وحید 

خزائی کوهپر مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی سواری پژو 1۶00 
آر دی رنگ سبز یشمی روغنی مدل 1۳8۳ شماره موتور 11۷8۳0۵44۶۷ 
شماره شاسی 1۳401۹۷8  شماره پلاک ۷2 ایران ۹14 ص 8۷  بنام لیلا 

حمیدزاده مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سواری  خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
پیکان 1۶00 رنگ سفید روغنی مدل 1۳۷8 شماره موتور 1112۷8۶4۵۷0 
شماره شاسی ۷84۶۷۳01 شماره پلاک ۵۶ ایران 422 ص ۷۵  بنام 

سالار علی گلی کلرود مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سواری  خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
پیکان 1۶00 رنگ سفید روغنی مدل 1۳۷2 شماره موتور 112۷21۶2۹۳ 
بنام  د ۳۶  ایران 2۷8  پلاک ۷2  شماره  شاسی ۷242۳1۶۵  شماره 

قربانعلی قنبر هراتی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
پژو  سواری  خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
موتور  شماره   1۳۷2 مدل  متالیک  خاکستری  رنگ  جی.ال.ایکس   40۵
2۵1۷2001۶4 شماره شاسی ۷2۳01488 شماره پلاک ۷2 ایران 81۷ ل ۹2 

بنام محرم رجبی جورجاده مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دفاع رو به جلو: تداوم سیاست شاه �
پــس از کودتای ۲۸ مــرداد و تثبیت قــدرت داخلی و 
جلب حمایت آمریــکا برای ایفای نقش ژاندارمی منطقه، 
محمدرضاشاه با اتخاذ سیاست »دفاع رو به جلو«، امنیت 
ملی ایران را فراتر از مرزهایش جست وجو کرد؛ از حمایت 
از کُردها علیه بغداد گرفته تا مداخله در عمان و ســرکوب 
ظفــار و در نهایت نفوذ در لبنان. شــاه حتــی در دفاع از 
انورسادات به واشنگتن هشــدار داد که اگر توافقی میان 
مصر و اســرائیل حاصل نشود، جنگ از سر گرفته خواهد 
شــد و ایــن بار، »جنــگِ ما خواهــد بود و هیچ یــک از ما 

چاره ای نخواهیم داشت...«. 
سیاســت شــاه این بود:  »بایــد تهدید را در ســواحل 
شــرقی مدیترانــه مهــار کنیــم تــا از ریخته شــدن خون 
در خــاک ایــران جلوگیری شــود.« انقلاب اســلامی نیز 
همین سیاســت را بــا تاکید بر گفتمان مذهبــی و با ایده 
مقابلــه بــا هژمونــی آمریــکا در منطقــه بازتعریــف کرد. 
ورود ایــران بــه خــاک عــراق پــس از فتح خرمشــهر، به 
دلیل آســیب پذیری مرزهــای ایران،  نقطه شــروع چنین 
سیاســتی در دوران پس از انقلاب در نظر گرفته می شود 
که ایــران برای تامیــن امنیت خود در این ســوی مرزها،  
بــه حضــور در آن ســوی مرز اقــدام می کند؛ سیاســتی 
 که ســپس بــا حمایت از شــیعیان لبنان تــداوم می یابد. 
با ورود آمریــکا به منطقه پس از جنــگ اول خلیج فارس 
و در نهایــت پــس از حملــه به افغانســتان و عــراق، این 
اســتراتژی گســترش یافت و حضــور ایــران در منطقه با 
هــدف جلوگیری از گســترش نفــوذ آمریــکا در منطقه و 
ممانعــت از حمله احتمالــی به ایران دنبال شــد. جنگ 
در عــراق باید برای آمریکا همانند ویتنام می شــد و ایران 
نباید اجازه می داد که »این تمســاح به راحتی لقمه اش را 
ببلعــد«. خروج آمریکا از عراق پیــروزی دفاع رو به جلوی 
ایران محسوب شد و ایران مانع از تحقق طرح »خاورمیانه 

نوین« ایران شده بود.  
بهار عربی، فرصت ها و تهدیدهایی برای این استراتژی 
ایجــاد کرد. ظهور اســلام گرایان و ســقوط حکومت های 
وابســته به غرب برای ایــران فرصت بود امــا مهم تر از آن 
خطــر ســقوط حکومت ســوریه، بــه پررنگ شــدن دفاع 
رو بــه جلوی ایــران انجامید. حضــور ایران در ســوریه با 
دشــواری هایی مواجه بود. چراکه اســد همچون بیماری 
بــود که حاضر نبود داروهایش را بخورد. با این حال ایران 
با منطق »اگر در سوریه نجنگیم باید در مرزهای خودمان 
بجنگیم« همــه هزینه های حفظ حکومت اســد از جمله 
افزایش شــکاف شیعه-سنی و ضربه به سرمایه اجتماعی 

حزب الله را پذیرفت. 
با شــکل گیری آنچه از نظر آنها »هلال شــیعی« دیده 
می شــد از جنوب لبنان تا بحرین، عربستان و متحدانش 
بیش از گذشــته از ایران احســاس خطر کردند. ایران نیز 
تلاش کرد با اســتفاده از خلأ  قــدرت در یمن،  و حمایت 
از حوثی ها مانع از فشــار عربســتان برای تغییر توازن در 

منطقه شود. 
بدین ترتیــب راهبرد دفاع رو به جلو عمــق نفوذ ایران 
را در عــراق، ســوریه، لبنــان و یمن افزایــش داد. اما این 
موفقیت ها پایدار نبود. نصر می نویســد: »دفاع روبه جلو تا 
آن زمان با موفقیت پیش رفتــه بود، اما فقط به این دلیل 
کــه محور منطقه ای منســجمی برای مقابلــه با آن وجود 
نداشــت. اما به نظر می رســید دیگر چنین نخواهد بود. 
افزون بر این، دفاع روبه جلو دروازه ای شــد برای گسترش 
نفــوذ دیپلماتیک، اقتصــادی و جغرافیایی اســرائیل در 
جهــان عرب و پذیرش آن به عنوان یــک بازیگر منطقه ای 
و حتی متحد برخی کشــورهای عربــی. اگر هدف محور 
مقاومت، به حاشــیه راندن و تضعیف اسرائیل بود، به نظر 
می رسید که نتیجه ای معکوس به بار آورده است. این روند 
همچنین موضع ایران در برابر ایالات متحده را پیچیده تر 
کرد؛ چراکه دیگر آمریکا نیازی نداشت در سیاست هایش 
میان اســرائیل و اعراب تعادل برقرار کند؛ هر دو خواهان 
ایســتادگی قاطع در برابر سیاست دفاع روبه جلوی ایران 
بودند. واقعیت ایــن بود که موفقیت هــای دفاع روبه جلو 
در فاصله ســال های ۲۰۰۳ تا ۲۰۲۲ بــه معنای آن نبود 
که این راهبــرد، راهبردی پایدار و قابــل دوام برای آینده 
خواهــد بود یا ایران قــادر خواهد بود با همان ســرعت و 
هزینه گذشــته آن را ادامه دهد. هزینه نهایی می توانست 

جنگ باشد.«
پیش بینــی نصر از وقوع یک جنگ، بــا توجه به وقایع 
یک ماه گذشــته بیش از گذشته منطقی به نظر می رسد. 
با افزایش نگرانی ها از سیاســت دفــاع رو به جلوی ایران، 
نه تنها قــدرت بازدارندگی آن از بین رفــت بلکه تهدیدها 

علیه ایران را افزایش داد.

تهدید،  امنیت و حاکمیت �
نصــر حاکمیت در جمهوری اســلامی را برآمــده از چند 
دهه فشــار،  تهدید، تحریم و جنگ می داند:  »داستان ایران 
صرفاً روایت دموکراســی در برابر دیکتاتوری، یا کشمکش بر 
ســر انقلاب، دین یا ایدئولوژی نیســت؛ بلکــه تاریخ معاصر 
آن، درون مایــه ای از پیوند ناگسســتنی بین ضرورت امنیت 
و مأموریت دولت ســازی دارد.« او به فشــار حداکثری ترامپ 
علیه ایران اشــاره می  کند که به درستی از نظر رهبران ایران 
بــه راهبردی بــرای »تغییر رژیم« در ایران تعبیر شــد. از نظر 

رهبران ایران،  این کشور هدف جنگ ترکیبی قرار گرفته بود. 
این تهاجم ترکیبی شــامل تحریم هــای اقتصادی، ابزارهای 
سایبری، کارزارهای خرابکاری و ترور، دامن زدن به تنش های 
قومــی و تأمین مالــی گروه های مخالف در خارج از کشــور، 
و همچنیــن بهره گیری از رســانه ها و شــبکه های اجتماعی 
بــرای تحریک یک قیام در ایران در عیــن انزوای بین المللی 
کشــور بود. در مقابل ایران دســت به »مقاومت ترکیبی« زد:  
بســیج تمام ابزارهای دفاعی جمهوری اســلامی و پافشاری 
بر مقاومت و به کارگیــری همان راهبردهای امنیتی که نظام 

پیش تر به آن ها متکی بوده است.
نصر می نویســد:  »امروزه ایران دولتی است که امنیت 
ملی آن را ســاخته است. چشم انداز توســعه اش بر پایه ی 
امنیت  بنا شده و مقاومت در برابر اهداف آمریکا در منطقه 
از لــوازم تامین این امنیت و منافع ملی اســت.«  او تاکید 
می کند که این دغدغه امنیت، بسیاری از تحولات فردی و 
نهادی در جمهوری اسلامی را توضیح می دهد. او توضیح 
می دهد که چنین وضعیتی موقعیت و رسالت رهبری را نیز 
دچار تحول کرده اســت. او می نویسد:  »زمانی که ایران در 
حال بررسی پاسخ خود به حمله اسرائیل به کنسولگری اش 
در دمشق در آوریل ۲۰۲۴ بود، آیت الله خامنه ای  به عنوان 
قوی ترین مدافع یک پاسخ ســخت ظاهر شد؛ برای او، به 
گفته یکی از مشــاوران ارشــدش، »اعتبار رهبری در دفاع 
از میهن ســنجیده می شــود.« به نظر می رسد رهبر معظم 
انقــلاب امــروز اقتدار خــود را صرفــا در مرجعیــت دینی 
نمی بینــد، بلکــه بیشــتر آن را در مقام نگهبــان امنیت و 
منافع کشور تعریف می کند. این دفاع هوشیارانه از دریچه 

مقاومت دیده می شود.«

پیامدهای کلان راهبرد مقاومت �
نصر همچنین به هزینه های رویکرد مقاومت می پردازد. 
با تشدید فشارهای اقتصادی ایران به اقتصاد مقاومتی روی 
آورد و شبکه ای زیرزمینی برای دور زدن تحریم ها ایجاد شد 
که به شــکل گیری کاسبان تحریم و فســاد منجر شد. کم 
کم آثار فشــار بر زندگی مردم دیده شد و به بروز اعتراضات 
و کاهــش مشــارکت در انتخابــات و قطبی شــدن جامعه 
انجامیــد. در نهایت نصر به اهمیت حمایت مردم از راهبرد 
کلان سیاســت خارجی تاکید می کند و هشــدار می دهد 
که همان گونه که شــاه نتوانست جامعه را با راهبرد امنیتی 
خود همراه کند و شکســت خورد، جمهوری اســلامی نیز 

بدون مشــارکت و حمایت مــردم، نمی تواند امنیت و ثبات 
پایدار داشــته باشــد: »خاطره ی انقلاب با ورود نسل های 
جدید تر به تدریج کمرنگ شده و میزان همبستگی جامعه 
بــا ایدئولوژی حاکم در دهه شــصت کاهش یافته اســت و 
این می تواند پاشنه آشــیل راهبرد امنیت ملی ای باشد که 
تغییرات جامعه را در نظر نمی گیرد و این همان نقطه ضعف 
راهبرد امنیت ملی ایران است که بر فرض تعهد ایدئولوژیک 

تغییرناپذیر بنا شده است.«
کتاب با استعاره معروف خارپشت و روباه پایان می یابد: 
»خارپشــت فقط یک چیز بزرگ می دانــد؛ مقاومت. روباه 
چیزهای زیادی می داند؛ انعطاف، تاکتیک و ســازگاری.« 
ولی نصر با طرح این پرســش مخاطب را به تأمل وا می دارد 
که آیا ایران می تواند عقلانیت راهبردی و انعطاف سیاسی 
را بــا هــم بیامیــزد یا همچنــان صرفاً بــر مقاومــت تأکید 
خواهد کرد. مســیر اول مستلزم شــفافیت، توافق محدود 
و کاهــش تنش های بین المللی اســت؛ راهی برای جذب 
سرمایه گذاری، کاهش فساد و افزایش مشارکت عمومی و 
در مســیر دوم یعنی مقاومت، استقلال و امنیت سیاسی، 
اقتصادی و نظامی محور قــرار می گیرد؛ اقتدار منطقه ای 
و نهادهای نظامی تقویت می شوند. اما هزینه های سنگین 
اقتصادی، انزوای بین المللی و احتمالًا افزایش نارضایتی 

اجتماعی، همراه آن خواهد بود.
»کلان راهبــرد امنیــت ملی ایــران« کتابی اســت که 
خواندن آن امروز، نه تنها برای پژوهشگران و دانشجویان، 
بلکه برای هر ایرانی دغدغه مند آینده کشــورش ضروری 
است. این کتاب نشــان می دهد که سیاست امنیت ملی 
و خارجی ایران، حاصل محاسبه و تجربه است و نخبگان 
سیاســی ایــران طی دهه های گذشــته برای رســیدن به 
راهبرد درســت، راه  هــای مختلفی را تجربــه کرده اند اما 
آنچه مسلم است موفقیت هر راهبردی منوط به همراهی 
جامعه و توانایی نظام در بازتعریف راهبردهایش متناسب 
با نیازهای متغیر داخلی و بین المللی است. انتخاب میان 
مســیر مقاومت صرف یا انعطاف و تعامل، تنها مسئله ای 
مربوط به حاکمیت نیست؛ بلکه آینده ایران در گرو پیوند 
مجدد ســاختار قــدرت با بدنه جامعه اســت؛ پیوندی که 
تعیین کننده بقا، مشــروعیت و سرنوشــت کشور خواهد 
بود. تنهایی ایران، ضرورت انسجام درونی آن را صدافزون 
می کند. به قول آن دیالوگ معروف پل چوبی »قدرت شیر 

به ماهیچه هایش نیست، به وحدت درونی آن است«. 

کتاب با تکیه بر مفهوم 
»تنهایی استراتژیک«، 

شرح می دهد که 
ایران به عنوان 

کشوری فارسی زبان 
و شیعه در میان 

اعراب و ترک های 
سنی مذهب منطقه، 
همواره با احساس 

انزوا و بی اعتمادی به 
قدرت های خارجی 
مواجه بوده است. 
اشاره به این جمله 

از آیت الله خامنه ای،  
رئیس جمهور زمان 

جنگ بیانی است از 
این حس مظلومیت 
و تنهایی: تمام انواع 

کمک ها، پول، حمایت 
سیاسی و غیره در 
اختیار یک سوی 

جنگ بود... و در 
سوی دیگر، جمهوری 
اسلامی قرار داشت، 

تنها، واقعاً تنها


